
 

 

 
 

令和４年消防出初式の開催中止について（ご案内） 

 
 

柏原市･羽曳野市･藤井寺市・柏原羽曳野藤井寺消防組合は、令和４年１月９

日（日）に予定しておりました柏原市消防団、羽曳野市消防団、藤井寺市消防

団、柏原羽曳野藤井寺消防組合による合同消防出初式の開催について、引き続

き新型コロナウイルス感染症の収束の見通しが立たない状況を鑑み、慎重に検

討を重ねてまいりました結果、ご来場いただく皆様の安全等を考慮し、誠に勝

手ながら昨年に引き続き開催を中止させていただく運びとなりましたのでお

知らせいたします。 
三市消防団員及び消防組合職員においては、引き続き市民の皆様の安心・安

全を守るため、日々精進を重ねてまいりますので、ご理解とご協力のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。 
 
 

 


